
RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO
PROJETO BOLSA UNIVERSIDADE DE SOBRAL

EDITAL Nº 02/2024 – SECJEL.

SELEÇÃO DE UNIVERSITÁRIOS PARA CONCESSÃO DE BOLSA NO ÂMBITO DO PROJETO
BOLSA UNIVERSIDADE DE SOBRAL nos termos da Lei Municipal nº 1.727, de 03 de abril de 2018 e

do Decreto Municipal nº 2.885, de 11 de março de 2022. A Comissão Organizadora do Processo

Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base no Edital nº 02/2024 – SECJEL e Portaria nº

006/2024 - SECJEL, RESOLVE: I. Divulgar, em ordem de classificação, o resultado preliminar das

inscrições deferidas. II. Informar que será admitida a interposição de recurso em face da ordem de

classificação, nos termos previstos no edital inaugural, por meio do endereço eletrônico:

juventude@sobral.ce.gov.br. Sobral/CE, 03 de maio de 2024. João Ismael Tomaz Mendes -

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO TÉCNICA.

RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO (VAGAS RESERVADAS)
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 LETÍCIA DA SILVA LUCAS CLASSIFICADO(A)

2 LARISSA DE PAULA RIBEIRO FREIRE CLASSIFICADO(A)

3 MARIA CLARA BRAGA SOUZA CLASSIFICADO(A)

4 MARIA EDUARDA RODRIGUES DA COSTA CLASSIFICADO(A)

5 TAINARA DO NASCIMENTO COSTA CLASSIFICADO(A)

6 LAILA DE SOUSA ELESBÃO CLASSIFICÁVEL

7 MAYCOM DÉCIO CLASSIFICÁVEL

8 JANIEL DE PAULA CAVALCANTE JÚNIOR CLASSIFICÁVEL

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Dr. Carlito Pompeu, 116 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br

mailto:juventude@sobral.ce.gov.br


RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO (AMPLA CONCORRÊNCIA)
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1 Francisco Douglas de Sousa Costa CLASSIFICADO(A)

2 Erlandir Ribeiro Cavalcante CLASSIFICADO(A)

3 Brena franca rodrigues CLASSIFICADO(A)

4 MARIANA DA SILVA SOUSA CLASSIFICADO(A)

5 Erik Wendell Aragão Paulo CLASSIFICADO(A)

6 Jonas dos Santos de Sousa CLASSIFICADO(A)

7 Luis carlos mendes da silva CLASSIFICADO(A)

8 Rutemberg da Silva de Queiroz CLASSIFICADO(A)

9 Ana Fabricia Mesquita Silva CLASSIFICADO(A)

10 FRANCISCO ALBERTINO LOPES PINTO JUNIOR CLASSIFICADO(A)

11 José William de Sousa Ferreira CLASSIFICADO(A)

12 Maria Andriele Silva de Lira CLASSIFICADO(A)

13 Maria Letícia Sampaio Costa CLASSIFICADO(A)

14 FRANCISCO LUAN DE SOUSA GADELHA CLASSIFICADO(A)

15 Everton Silva do Nascimento CLASSIFICADO(A)

16 Amanda Rocha Costa CLASSIFICADO(A)

17 Ana Clara Sousa do Nascimento CLASSIFICADO(A)

18 Anna kemmilly do nascimento Lima CLASSIFICADO(A)

19 Emilly Silva Pereira CLASSIFICADO(A)

20 Francisco Andrey Rodrigues de Sousa CLASSIFICADO(A)

21 Janaína Souza da Silva CLASSIFICADO(A)

22 NICOLLE DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A)

23 Marcos Vinicius Fernandes Araujo CLASSIFICADO(A)

24 Maria Eduarda Soares Lopes CLASSIFICADO(A)

25 Gustavo Bruno Sousa De Lima CLASSIFICADO(A)

26 Naira Rodrigues Nascimento CLASSIFICADO(A)

27 Taynara Sousa Mesquita CLASSIFICADO(A)

28 Kevelly Moreira Lúcio CLASSIFICADO(A)

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Dr. Carlito Pompeu, 116 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br



29 Ana Alessandra De Oliveira Sousa CLASSIFICADO(A)

30 Ana Thalita de Freitas de Almeida CLASSIFICADO(A)

31 Gabriel Oliveira da Silva CLASSIFICADO(A)

32 Lara Stefany Gomes Magalhães CLASSIFICADO(A)

33 Maria de Jesus Lopes Costa CLASSIFICADO(A)

34 PABLO HENRIQUE DA SILVA ANDRADE CLASSIFICADO(A)

35 Yanka Emilly Sabino da Costa CLASSIFICADO(A)

36 Adrielle Monteiro Gomes CLASSIFICADO(A)

37 Camille Vitoria Costa Martins CLASSIFICADO(A)

38 Emanuela de Lima Paulo CLASSIFICADO(A)

39 Maria Jovana Dias Cândido CLASSIFICADO(A)

40 Maria Lahena Sousa Caixeiro CLASSIFICADO(A)

41 ANTONIO ALAN REINALDO GABALIA CLASSIFICADO(A)

42 Kemory Eduardo Faustino da Silva CLASSIFICADO(A)

43 Antonia Thalita Sousa Ximenes CLASSIFICADO(A)

44 Rudmilla de Lima Andrade CLASSIFICADO(A)

45 ANA THAINARA CISNE DE SOUSA CLASSIFICADO(A)

46 Antônio Alisson de Sousa furtado CLASSIFICADO(A)

47 ANTONIO MATHEUS GOMES MESQUITA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

48 Darlen Gomes Barroso CLASSIFICADO(A)

49 Diana Mesquita Privino CLASSIFICADO(A)

50 Douglas silva costa CLASSIFICADO(A)

51 Francivalber Pereira Gomes CLASSIFICADO(A)

52 Gabriel Jhovani Sousa Dos Santos CLASSIFICADO(A)

53 Hellen Cristina Silva Mota CLASSIFICADO(A)

54 João Batista Balbino CLASSIFICADO(A)

55 João Vitor Alves de Sousa CLASSIFICADO(A)

56 Lucivânia Monte da Silva CLASSIFICADO(A)

57 Mayara Da Silva Neves CLASSIFICADO(A)

58 Natalia Silva Genino CLASSIFICADO(A)

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Dr. Carlito Pompeu, 116 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br



59 Rainara Pereira Nascimento Ricardo CLASSIFICADO(A)

60 Raquell Gomes Mesquita Dos Santos CLASSIFICADO(A)

61 ANTONIO GENILSON DOS SANTOS VIEIRA CLASSIFICADO(A)

62 Jorge Luiz Rodrigues Ramos CLASSIFICADO(A)

63 Lucas liberato de Vasconcelos CLASSIFICADO(A)

64 Maria Eduarda Ferreira Vasconcelos CLASSIFICADO(A)

65 SAMILE LOPES SOARES CLASSIFICADO(A)

66 Larissa Nascimento Holanda CLASSIFICADO(A)

67 MARIA ELIANE MESQUITA XAVIER CLASSIFICADO(A)

68 Maria Gabrielly Rodrigues do Nascimento CLASSIFICADO(A)

69 Geiciane Sousa Gomes CLASSIFICADO(A)

70 Ana Keila da Ponte Costa CLASSIFICADO(A)

71 DEVITH BECKHAM MARCOS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO(A)

72 DEIVID DO NASCIMENTO BRANDAO CLASSIFICADO(A)

73 Rafaela Rodrigues Alves CLASSIFICADO(A)

74 Ana Julia Nascimento Rodrigues CLASSIFICADO(A)

75 Ana Mirella Rocha Moreira CLASSIFICADO(A)

76 Bruna da Cruz Correia CLASSIFICADO(A)

77 Maria Karliely Moreira dos Santos CLASSIFICADO(A)

78 Yasmin Jennifer Gonçalves Galvão CLASSIFICADO(A)

79 Sarah Pinheiro Gomes CLASSIFICADO(A)

80 Aniele Aguiar Lima CLASSIFICADO(A)

81 Ideusa Mara Vasconcelos Aguiar Silva CLASSIFICADO(A)

82 JOELMA DA SILVA SOUSA CLASSIFICADO(A)

83 Luiz Antonio Gomes Fontineles CLASSIFICADO(A)

84 Maria Darla do Nascimento Silva CLASSIFICADO(A)

85 Maria Gabryelle Holanda Marques CLASSIFICADO(A)

86 GISELE MARA DA SILVA BEZERRA CLASSIFICADO(A)

87 Nethanaelly Vasconcelos Gomes CLASSIFICADO(A)

88 Iara Cristine do Nascimento Rodrigues CLASSIFICADO(A)

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Dr. Carlito Pompeu, 116 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br



89 Maria Laise de Vasconcelos CLASSIFICADO(A)

90 Mércia Torres Ferreira CLASSIFICADO(A)

91 João Victor Rodrigues sousa CLASSIFICADO(A)

92 Eliabe Torres Bessa CLASSIFICADO(A)

93 Matheus Melo Teixeira CLASSIFICADO(A)

94 Francisco Wellington de Lima Filho CLASSIFICADO(A)

95 José Matheus Sousa Araújo CLASSIFICADO(A)

96 Raquel do Monte Alves CLASSIFICÁVEL

97 FRANCISCO LANAYSON AZEVEDO ROCHA CLASSIFICÁVEL

98 Gabriel Santos Cisne CLASSIFICÁVEL

99 Livio de Castro Bezerra CLASSIFICÁVEL

100 Rafaela Nobre dos Santos Cruz CLASSIFICÁVEL

101 Thaylane Diniz Silva CLASSIFICÁVEL

102 Larissa Maria Sousa da Silva CLASSIFICÁVEL

103 Maria Lamara de Sousa CLASSIFICÁVEL

104 Vitória Hellen Chaves Albino CLASSIFICÁVEL

105 André Luis Moreira de Sousa CLASSIFICÁVEL

106 MARIA RAQUINARA COSTA BRANDAO CLASSIFICÁVEL

107 Matheus Brito de Oliveira CLASSIFICÁVEL

108 Firmina Nascimento da Silva CLASSIFICÁVEL

109 Jairo Jonas bezerra CLASSIFICÁVEL

110 Ingrid Vitória Lopes Marins CLASSIFICÁVEL

111 Jessilene kelly da silva CLASSIFICÁVEL

112 Antônio Manuel Sousa Eugênio CLASSIFICÁVEL

113 Maria Fernanda Alves Rocha CLASSIFICÁVEL

114 Antonio Carlos Sousa Cunha CLASSIFICÁVEL

115 Fernando Isaac da Silva Vasconcelos CLASSIFICÁVEL

116 Brena da Silva Almeida CLASSIFICÁVEL

117 Dalison do Nascimento gomes CLASSIFICÁVEL

118 Paulo Rudson Morais Frederico CLASSIFICÁVEL

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Dr. Carlito Pompeu, 116 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br



119 Adrieny Cavalcante dos Santos CLASSIFICÁVEL

120 Maria do Rosário Lima Paiva CLASSIFICÁVEL

121 Iracema Maria Santos Pontes CLASSIFICÁVEL

122 André Luiz Braga Barroso CLASSIFICÁVEL

123 Mariana Coutinho Teixeira Costa CLASSIFICÁVEL

124 Gabriela dos Santos Albuquerque CLASSIFICÁVEL

125 Karine Silva dos Santos CLASSIFICÁVEL

126 Kauã Oliveira de Araújo DESCLASSIFICADO(A)

127 Daniel Bezerra Barrozo Cruz DESCLASSIFICADO(A)

128 Maria Kelciany De Sousa Lima DESCLASSIFICADO(A)

129 Francisco Antônio Sousa de Carvalho DESCLASSIFICADO(A)

130 George Oliveira da Silva DESCLASSIFICADO(A)

131 Letícia Gomes de Melo DESCLASSIFICADO(A)

132 Antônio Álvaro Calixto de Albuquerque DESCLASSIFICADO(A)

133 Carlos Eduardo de Sousa Mendes DESCLASSIFICADO(A)

134 Breno Silva Mota DESCLASSIFICADO(A)

135 Maria Ranna Sousa Militao DESCLASSIFICADO(A)

136 Lucas Lima Alves DESCLASSIFICADO(A)

137 João Simão Souza Chaves DESCLASSIFICADO(A)

138 Maria Alicia Brito Duarte DESCLASSIFICADO(A)

139 Ana Rebeca Lima Silva DESCLASSIFICADO(A)

140 ANA CLARA DOS SANTOS PATRIOLINO DESCLASSIFICADO(A)

141 Maria Daviane Alves Vasconcelos DESCLASSIFICADO(A)

142 Francisca kelciane martins da silva DESCLASSIFICADO(A)

143 Isabel Caliman da Cunha DESCLASSIFICADO(A)

144 Isabely Maria Silva Barbosa DESCLASSIFICADO(A)

145 Glauciane dos Santos Oliveira DESCLASSIFICADO(A)

146 Claudio Roberto Silva Azevedo Júnior DESCLASSIFICADO(A)

147 Lilian Karen Valentim Azevedo DESCLASSIFICADO(A)

148 Jaaziel Sousa Marques DESCLASSIFICADO(A)

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Dr. Carlito Pompeu, 116 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br



149 Ana Beatriz Lima Fernandes DESCLASSIFICADO(A)

150 Daniele dos santos da costa DESCLASSIFICADO(A)

151 FRANCISCA ALESSANDRA JANUARIO DE NASCIMENTO DESCLASSIFICADO(A)

152 Francisca Eveline dos Santos Mesquita DESCLASSIFICADO(A)

153 Leandra Maria Prado Brandao DESCLASSIFICADO(A)

154 Maria Rita do nascimento silva DESCLASSIFICADO(A)

155 Rayane Martins Paiva DESCLASSIFICADO(A)

156 Vitória da Silva Vieira DESCLASSIFICADO(A)

157 Marco Emanuel Garcia Batista DESCLASSIFICADO(A)

158 Francisca Samilly Ferreira Lima DESCLASSIFICADO(A)

159 José Cauan Fernandes Gameleira DESCLASSIFICADO(A)

160 Jose Edmilson eufrasio neto DESCLASSIFICADO(A)

161 DOUGLAS RODRIGUES DE SOUSA DESCLASSIFICADO(A)

162 Rayane Mara Silva de Sousa DESCLASSIFICADO(A)

163 José Edson Ripardo Damasceno DESCLASSIFICADO(A)

164 Danily Araújo de Sousa DESCLASSIFICADO(A)

165 Adrian Evangelista de Melo DESCLASSIFICADO(A)

166 Maria Diely Sousa dos Santos DESCLASSIFICADO(A)

167 Endely Sousa Barroso DESCLASSIFICADO(A)

168 Alciné Lima Paiva DESCLASSIFICADO(A)

169 Cecília Cavalcante Aragão DESCLASSIFICADO(A)

170 Erlange Cavalcante de Sousa DESCLASSIFICADO(A)

171 Carlos Nathan Aguiar Arruda DESCLASSIFICADO(A)

172 Glória Maria Mesquita Furtado DESCLASSIFICADO(A)

173 Kauã Sousa Apolinario DESCLASSIFICADO(A)

174 Laiza Maria do Nascimento Silva DESCLASSIFICADO(A)

175 Alison Joab Aguiar DESCLASSIFICADO(A)

176 Vitória Maria Medeiros de Paula DESCLASSIFICADO(A)

177 Sandra Vitória Ripardo Souza DESCLASSIFICADO(A)

178 Francisco Ramires Rocha Silva DESCLASSIFICADO(A)

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Dr. Carlito Pompeu, 116 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br



179 Francisco Bruno dos Santos Araújo DESCLASSIFICADO(A)

180 Ellany Cristhyna Silva Franca DESCLASSIFICADO(A)

181 Natalina Lira Sousa DESCLASSIFICADO(A)

182 Marcos Igor de Farias Monção DESCLASSIFICADO(A)

183 Giovana Reis de Castro DESCLASSIFICADO(A)

184 Ruan Alex Lopes Mesquita DESCLASSIFICADO(A)

185 GUSTAVO MELO GADELHA DESCLASSIFICADO(A)

186 Luzia Kelle De Sousa Lopes DESCLASSIFICADO(A)

187 Cristiano Paiva Marques DESCLASSIFICADO(A)

188 Samara Paiva Marques DESCLASSIFICADO(A)

189 Maria Gabrielle Paiva Mota DESCLASSIFICADO(A)

190 Deborah Rodrigues da Costa Gomes DESCLASSIFICADO(A)

191 Ana Lara DESCLASSIFICADO(A)

192 Cícero Roberto Galvão Oliveira DESCLASSIFICADO(A)

193 Nicolas de Andrade Almeida DESCLASSIFICADO(A)

194 Antonio Fernando da Silva Reis DESCLASSIFICADO(A)

195 josiane araujo de souza DESCLASSIFICADO(A)

196 Laila Silva Sousa DESCLASSIFICADO(A)

197 Rita Naiara de Sousa Linhares DESCLASSIFICADO(A)

198 RENAN DOS SANTOS RODRIGUES DESCLASSIFICADO(A)

199 Camila Mesquita Dos Santos DESCLASSIFICADO(A)

200 Ana Vitória Lima Rodrigues DESCLASSIFICADO(A)

201 ANDREZA SILVA ANDRADE DESCLASSIFICADO(A)

202 Antonio Carlos Braga DESCLASSIFICADO(A)

203 Ariana Araújo Ximenes DESCLASSIFICADO(A)

204 REGIMÁRIO DUARTE SOUZA DESCLASSIFICADO(A)

205 Emilly Natiele Barroso De Sousa DESCLASSIFICADO(A)

206 SAMUEL YESHUA BRITO SALSA DESCLASSIFICADO(A)

207 Matheus Henrique Ricardo Rodrigues DESCLASSIFICADO(A)

208 Rhanna rayra lopes paula DESCLASSIFICADO(A)

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Dr. Carlito Pompeu, 116 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br



209 Deric Mariano Lisboa Pinto DESCLASSIFICADO(A)

210 João Pedro de Sousa Domingos DESCLASSIFICADO(A)

211 LAISSA MARIA XAVIER DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO(A)

Sobral/CE, 03 de maio de 2024.

______________________________________________

João Ismael Tomaz Mendes - Matrícula nº 32665
Presidente

______________________________________________

Karlos Patrick de Paulo Sousa - Matrícula nº 32640

Membro

______________________________________________

Maria de Lourdes de Oliveira – Matrícula nº 36323
Membro

_____________________________________________

João Robison Araújo da Costa - Matrícula nº 32667

Membro

_____________________________________________

Leandro de Sousa Fialho - Matrícula nº 33868

Membro

Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
Rua Dr. Carlito Pompeu, 116 - Bairro Centro - CEP.62.010-440 Sobral - CE

secjel_esportelazer@sobral.ce.gov.br


